
Moosholzweg 24
Tel.    0 53 23 - 96 16 0      Fax    0 53 23 - 96 16 300
info@pflegezentrum-buntenbock.de

Gültige Pflegesätze ab 01.10.2023
Gem. der Einstufung des medizinischen Dienstes der Pflegekasse erfolgt eine 
Differenzierung nach Teilentgelten: 

Pflege- Allgemeine Unterkunft Investitions- täglicher Monatliches Nach Abzug der
grade Pflege- (20,92 € tgl.) kosten Gesamt- Gesamt- Leistungen der

leistungen und Pflegesatz Entgelt Pflegekassen
Verpflegung (bei 30,42 Tagen) ungedecktes

(6,52 € tgl.) monatliches
Gesamt-Entgelt

1 67,50 € 27,44 € 22,50 € 117,44 € 3.572,52 € 3.447,52 €
2 86,54 € 27,44 € 22,50 € 136,48 € 4.151,72 € 3.381,72 €
3 102,71 € 27,44 € 22,50 € 152,65 € 4.643,61 € 3.381,61 €
4 119,57 € 27,44 € 22,50 € 169,51 € 5.156,49 € 3.381,49 €
5 127,13 € 27,44 € 22,50 € 177,07 € 5.386,47 € 3.381,47 €

Täglicher einrichtungseinheitlicher Eigenanteil Pflege:
Pflegegrad 1: 63,39 €
Pflegegrade 2 bis 5: 61,22 €

Monatliche Leistungen der Pflegekassen: Pflegegrad 1: 125,00 €
Pflegegrad 2: 770,00 €
Pflegegrad 3: 1.262,00 €
Pflegegrad 4: 1.775,00 €
Pflegegrad 5: 2.005,00 €

TEILENTGELTE

Preisliste für Sozialhilfeempfänger

Die Pflegesätze beinhalten den Umlagebetrag in Höhe von € 2,89 pro Pflegetag nach
dem Pflegeberufegesetz
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Gültige Pflegesätze ab 01.10.2023
Gem. der Einstufung des medizinischen Dienstes der Pflegekasse erfolgt eine 
Differenzierung nach Teilentgelten: 

Pflege- Allgemeine Unterkunft Investitions- täglicher Monatliches Nach Abzug der
grade Pflege- (20,92 € tgl.) kosten Gesamt- Gesamt- Leistungen der

leistungen und Pflegesatz Entgelt Pflegekassen
Verpflegung (bei 30,42 Tagen) ungedecktes

(6,52 € tgl.) monatliches
Gesamt-Entgelt

1 67,50 € 27,44 € 25,00 € 119,94 € 3.648,57 € 3.523,57 €
2 86,54 € 27,44 € 25,00 € 138,98 € 4.227,77 € 3.457,77 €
3 102,71 € 27,44 € 25,00 € 155,15 € 4.719,66 € 3.457,66 €
4 119,57 € 27,44 € 25,00 € 172,01 € 5.232,54 € 3.457,54 €
5 127,13 € 27,44 € 25,00 € 179,57 € 5.462,52 € 3.457,52 €

Täglicher einrichtungseinheitlicher Eigenanteil Pflege:
Pflegegrad 1: 63,39 €
Pflegegrade 2 bis 5: 61,22 €

Monatliche Leistungen der Pflegekassen: Pflegegrad 1: 125,00 €
Pflegegrad 2: 770,00 €
Pflegegrad 3: 1.262,00 €
Pflegegrad 4: 1.775,00 €
Pflegegrad 5: 2.005,00 €

TEILENTGELTE

Preisliste für Selbstzahler

Die Pflegesätze beinhalten den Umlagebetrag in Höhe von € 2,89 pro Pflegetag nach
dem Pflegeberufegesetz


